UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR AO RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso 2015 no curso de Mestrado em Acadêmico em Educação do

Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará (PPGE/UFOPA), no uso de suas atribuições, torna público o

Quadro Geral dos Resultados de todas as fases que compõe o referido Processo dos candidatos que alcançaram média igual ou superior a 7(sete),

levando em consideração a linha de pesquisa, o código do candidato, a indicação de orientador (1 e 2) e adequação a temática do(s) mesmo(s), nota

final de cada fase, bem como media final do candidato na seleção a uma vaga para ingresso no PPGE/UFOPA.

LINHA 1

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO A

TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE

DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140043
1º Lilia Colares Sim

Apto 9,10 9,75 7,0 9,0 89,9
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140070
1º Solange Ximenes Sim

Apto 7,60 9,50 2,50 9,27 79,71
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140071
1º Solange Ximenes Não

Apto 9,5 7,6 2,25 8,70 81,55
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140072
1º Lilia Colares Sim

Apto 9,4 9 7,25 8,83 89,34
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140074
1º Anselmo Colares Não

Apto 8,1 7,35 3,4 7,17 72,01
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140083
1º Anselmo Colares Sim

Apto 7,93 9,5 7,75 8,33 78,46
2º Lilia Colares Não

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO A

TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE

DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140085
1º Lilia Colares Sim

Apto 8 7,3 3 7,67 72,61
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140088
1º Solange Ximenes Sim

Apto 8,43 8,55 6,85 8,17 82,18
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140089
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 7,83 7,3 6,5 7,17 73,93
2º Lilia Colares Sim

ME 140097
1º Lilia Colares Não

Apto 8 9,75 5,65 9,00 84,15
2º Anselmo Colares Sim

ME 140118
1º Sinara Costa Sim

Apto 8,3 7,85 7,5 8,0 80,4
2º Lilia Colares Não

ME 140122
1º Solange Ximenes Sim

Apto 8,7 9,5 0 7,00 74,8
2º Anselmo Colares Sim

ME 140133
1º Solange Ximenes Não

Apto 7,8 8,05 3,75 7,67 74,06
2º Anselmo Colares Sim

ME 140136
1º Lilia Colares Sim

Apto 8,6 9,5 4,75 7,67 81,16
2º Anselmo Colares Sim

ME 140155
1º Solange Ximenes Sim

Apto 7,1 7,1 2,1 9,33 72,69
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140156
1º Lilia Colares Sim

Apto 9,7 9,5 7,5 8,17 89,81
2º Anselmo Colares Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO A

TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE

DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140157
1º Lilia Colares Sim Apto

7,1 9,25 4,4 7,50 73,8
2º Anselmo Colares Sim

ME 140162
1º Anselmo Colares  Sim Apto

9,3 8,75 8 8,83 89,19
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140196
1º Solange Ximenes Sim Apto

7,35 9,05 7,75 9,33 83,24
2º Lilia Colares  Sim

ME 140203
1º Lilia Colares Sim Apto

7,33 9,25 2,65 9,17 77,98
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140212
1º Sinara Costa Sim Apto

8,4 8,3 8 7,67 81,21
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140218
1º Tânia Brasileiro Sim Apto

9,2 8,1 4,5 8,33 82,49
2º Anselmo Colares Não

ME 140221
1º Solange Ximenes Sim Apto

7,8 9 1,1 7,33 72,29
2º Anselmo Colares Sim

ME 140232
1º Lilia Colares Sim Apto

8,1 7,85 3,7 8,17 76,31
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140242
1º Tânia Brasileiro Sim Apto

7,5 9,25 5,5 7,83 77,49
2º Solange Ximenes Sim

ME 140283
1º Tânia Brasileiro Sim Apto

7,9 7,55 5,75 9,00 79,45
2º Solange Ximenes Sim

ME 140315
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 7,6 7,35 5,5 7,17 72,11
2º Solange Ximenes Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

LINHA 2

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140013
1º Ediene Pena Sim

Apto 8,10 9,50 6,50 9,83 87,40
2º Luiz Percival Sim

ME 140014
1º Iani Dias Sim

Apto 7,08 9,05 7,25 8,50 79,17
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140019
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 8,50 8,35 7,75 7,50 80,95
2º Hergos Couto Não

ME 140020
1º Ediene Pena Sim

Apto 7,00 8,10 5,00 7,00 70,20
2º Luiz Percival Sim

ME 140024
1ºDoriedson Alves Sim

Apto 7,90 8,50 4,50 8,33 78,10
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140033
1º Luiz Percival Sim

Apto 7,25 7,60 5,90 8,00 74,10
2º Iani Dias Sim

ME 140046
1º Tânia Brasileiro  Sim

Apto 9,00 8,30 5,95 8,50 84,05
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140047
1º Luiz Percival  Sim

Apto 8,90 7,40 3,80 9,00 81,20
2º Ediene Pena Não

ME 140052
1º Luiz Percival  Sim

Apto 7,80 7,85 2,25 7,00 70,15
2º Ediene Pena Não

ME 140058
1º Luiz Percival  Sim

Apto 9,50 8,25 4,75 9,17 86,75
2º Ediene Pena Não

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140080
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 8,20 8,55 5,20 9,00 82,10
2º Hergos Couto Não

ME 140087
1º Tânia Brasileiro  Sim

Apto 9,00 7,10 2,00 8,67 78,20
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140091
1º Tânia Brasileiro  Sim

Apto 8,10 7,80 5,00 8,67 79,00
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140096
1º Nilton Varela Sim

Apto 8,20 8,55 6,00 8,17 80,40
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140099
1º Hergos Couto Sim

Apto 8,20 9,75 5,10 7,33 79,40
2º Iani Dias Sim

ME 140103
1º Ediene Pena Sim

Apto 8,00 7,40 4,20 9,00 78,00
2º Luiz Percival Sim

ME 140120
1º Tânia Brasileiro  Sim

Apto 9,30 8,05 2,25 9,83 85,05
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140121
1º Luiz Percival Sim

Apto 8,30 7,40 3,50 9,17 79,00
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140138
1º Ediene Pena Sim

Apto 8,80 7,60 5,00 7,50 77,90
2º Luiz Percival Sim

ME 140139
1º Luiz Percival Sim

Apto 8,40 7,85 3,45 7,17 74,25
2º Tânia Brasileiro Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140153
1ºDoriedson Alves Sim Apto

7,13 7,80 3,25 9,67 76,37
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140166
1ºDoriedson Alves Sim Apto

7,00 8,25 9,00 9,50 82,00
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140211
1º Iani Dias Sim Apto

8,30 9,50 5,25 7,00 78,45
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140216
1º Hergos Couto  Sim Apto

8,80 9,50 8,00 10,00 92,20
2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140223
1º Luiz Percival Sim Apto

8,20 7,60 3,25 7,33 73,25
2º Ediene Pena Sim

ME 140227
1º Tânia Brasileiro Sim Apto

8,00 8,75 4,50 9,83 83,50
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140233 1º Tânia Brasileiro Sim
Apto 9,00 8,30 5,00 9,00 84,60

2º Iani Dias Sim

ME 140247 1º Iani Dias Sim
Apto 8,60 9,05 10,00 9,33 90,50

2º Tânia Brasileiro Sim

ME 140255 1º Luiz Percival Sim
Apto 8,70 7,15 2,15 7,83 74,75

2º Ediene Pena Não

ME 140257 1º Hergos Couto  Sim
Apto 7,50 9,25 0,00 9,83 78,00

2º Tânia Brasileiro Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 005/2014

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

GERAL E

ESPECÍFICO

ANALISE DE

PROJETO

AVALIAÇÃO

CURRICULO

LATTES

ENTREVISTA
NOTA

FINAL

ME 140270
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 8,10 8,75 5,50 10,00 85,40
2ºDoriedson Alves Sim

ME 140320
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 8,50 7,55 4,50 7,00 74,60
2ºDoriedson Alves Sim

Santarém, 01 de abril de 2015.

Tânia Suely Azevedo Brasileiro – Presidente

 Anselmo Alencar Colares; Antônio Carlos Maciel; Doriedson Alves de Almeida; Ediene Pena Ferreira

Edilan de Sant’Ana Quaresma; Hergos Ritor Froes de Couto; Iani Dias Lauer Leite; Irani Lauer Lellis; José Ricardo e Souza Mafra;  Luiz Percival Leme Britto;  Maria de

Fátima Matos de Souza; Maria Lília Imbiriba Sousa Colares;  Nilton Varela Hitotuzi;  Sinara Almeida da Costa; Solange Helena Ximenes Rocha

 Kécia Paulino dos Santos – Secretária

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo
Portaria nº 3.070, de 12 de dezembro de 2014.